
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от 21 апреля 2025 г. № 28  
 

О проведении капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, собственниками помещений которых 

в установленный срок не приняты решения 

о проведении капитального ремонта 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 5 

статьи 16 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. N 174-ОД "Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской 

области", региональной программой "Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской 

области", утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области 

от 31 декабря 2013 г. N 812-п "Об утверждении региональной программы 

"Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Волгоградской области", руководствуясь 

Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного управления в Российской Федерации» и Уставом 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в отношении многоквартирного дома, собственники помещений 

которых в срок, установленный частью 3 статьи 16 Закона Волгоградской 

области от 19 декабря 2013 г. N 174-ОД "Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Волгоградской области", не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в соответствии с региональной программой "Капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Волгоградской области", утвержденной постановлением Правительства 

Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. N 812-п "Об утверждении 

региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской 

области". 

2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, 

подлежащих капитальному ремонту, собственники помещений в которых в 



  

2 

срок, установленный частью 3 статьи 16 Закона Волгоградской области от 19 

декабря 2013 г. N 174-ОД "Об организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Волгоградской области", не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

3. Направить унитарной некоммерческой организации «Региональный 

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» копию настоящего 

постановления в течение пяти дней со дня его подписания. 

4. Направить собственникам помещений, расположенного в 

многоквартирном доме, указанных в пункте 2 настоящего постановления, 

уведомления о принятом решении со ссылкой на настоящее постановление в 

течение пяти дней со дня его подписания. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в установленном порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Александровского 

сельского поселения                                                      Н.А. Серебрякова 



  

3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области 

от 21 апреля 2025 г. № 28  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, 

собственники помещений, в которых в срок, установленный частью 3 статьи 16 

закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. п 174-од "Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Волгоградской области", не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 
 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного 

дома (далее - МКД) 

Перечень услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества МКД 

Период 

выполнения 

работ 

1 2 3 4 

1. Волгоградская область, 

Жирновский район, 

с.Александровка, 

ул. Центральная, д.55 

Ремонт крыши 

Ремонт фасада 

Ремонт фундамента 

Ремонт систем электроснабжения 

Ремонт систем газоснабжения 

2026-2028 гг 

 


